UBND HUYỆN CHỢ MỚI

UBND XÃ ..................................

Số:……/ĐN-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

..................., ngày….. tháng…. năm 2018

ĐỀ NGHỊ
Mở lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2018

Kính gửi:
- Trường Trung cấp Kỹ thuật - Công nghệ An Giang;
- Phòng ........................................................................
Căn cứ Quyết định số: 1956/QĐ-TTg ngày 27 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ v/v phê duyệt Đề án "Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020”;

Căn cứ Quyết định số: 988/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2018 theo Quyết định số 1956/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ”;

Căn cứ Kế hoạch số: 862/KH-SLĐTBXH ngày 24 tháng 4 năm 2018  “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2018 theo quyết định số 1956/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ”;
Căn cứ vào nhu cầu thực tế được học nghề của người lao động tại địa phương,
Nhằm tạo điều kiện cho người lao động tại địa phương được học nghề và giải quyết việc làm nay UBND xã …………. đề nghị Trường Trung cấp Kỹ thuật - Công nghệ An Giang mở lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn tại địa bàn xã như sau:
- Nghề: …………………
- Địa điểm mở lớp: Ấp ................, xã .................., huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang
- Thời gian mở lớp: tháng ........./2018
- Số lượng học viên: ............học viên
- Tổ chức phụ trách lớp: ………………………………….……………….
(Có danh sách học viên kèm theo)

Vì nhu cầu cần thiết của địa phương, rất mong được sự quan tâm giúp đỡ của Trường Trung cấp Kỹ thuật - Công nghệ An Giang và Phòng .....................Chợ Mới hỗ trợ cho địa phương./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT

	CHỦ TỊCH

Ghi chú: - Nghề phi nông nghiệp gởi Phòng Lao động – TBXH Chợ Mới
               - Nghề nông nghiệp gởi Phòng Nông nghiệp & PTNT Chợ Mới

DANH SÁCH HỌC VIÊN ĐĂNG KÝ HỌC NGHỀ

(Kèm theo Đề nghị số: ........./ĐN-UBND ngày ..../...../2018 của UBND xã.............)

Lớp:…………………………………..
	STT
	Họ và tên
	Ngày, tháng,

năm sinh
	Hộ khẩu thường trú

(Số nhà…, tổ…, ấp…, xã…, huyện...)

	Thuộc đối tượng được hỗ trợ học nghề theo Quyết định 1956/QĐ-TTg

	Nam
	Nữ

	1

	2

	3

	…

	…

	30

· Tổng số học viên đăng ký học nghề: … học viên

· Trong đó: Đối tượng nhóm 1: …..HV; Đối tượng nhóm 2: ……HV; Đối tượng nhóm 3: …….HV, Đối tượng nhóm 4: …….HV; Đối tượng nhóm 5: …….HV
· UBND xã xác nhận số người có tên trong danh sách này chưa được hỗ trợ học nghề theo chính sách của nhà nước.
· Sau khi lớp học nghề kết thúc đảm bảo ít nhất có 70% học viên có việc làm

Trong đó:

+ Tự tạo việc làm tại địa phương: ………..%

+ Có việc làm trong tỉnh:………...%

+ Có việc làm ngoài tỉnh:………..%

	Người lập biểu
	…………, ngày …. tháng … năm 2018

TM.UBND XÃ …….

CHỦ TỊCH